
                                                                                                                               

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа № 26 им. И.А. Пулина 

станицы Должанской МО  Ейский  район 
 

 

ПРИКАЗ 

 

18.05.2023 г.                                                                               № 42 «П»                                                                                                 
 

 

Об организации работы  по подготовке и проведению 

летней оздоровительной кампании 2023 года МБОУ ООШ 

№26 им. И.А. Пулина 

 
 

 

На основании распоряжения УО от 10.05.2023 год №294 «Об организации 

работы  по подготовке и проведению летней оздоровительной кампании 2023 

года» и в  целях обеспечения эффективной подготовки и проведения летней 

оздоровительной кампании 2023 года в образовательных организациях Ейского 

района, руководствуясь пунктом 6.3.2 Положения об управлении образованием 

администрации муниципального образования Ейский район п р и к а з ы в а ю: 

1. Классным руководителям 1-9 классов  провести до 23 мая 2023  года: 

1.1.Просветительскую работу с родителями по организации летнего отдыха, 

оздоровления и занятости, а также обеспечения их безопасности в каникулярный 

период, в том числе на водных объектах; 

1.2.Профилактическую работу по предупреждению правонарушений 

несовершеннолетних, детского и подросткового травматизма, дорожно-

транспортных происшествий и пожаров; 

2.Ломову Станиславу Юрьевичу, ответственному за безопасность провести до 

23 мая 2023 года: 

2.1.Занятия с обучающимися и педагогами по правилам поведения на воде, 

спасению тонущих и приемам оказания первой помощи; 

2.2.Отработку организации оповещения обучающихся и работников о 

возможном возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с образованием 

смерчей, подъемов воды и организации эвакуации людей из опасных зон; 

3.Радченко Наталье Евгеньевне предоставить в управление образованием до 

25 мая 2023 года на электронный адрес dolyaos@eysk.edu.ru  (О.С.Доля)  

сканированную копию приказа о проведении летней оздоровительной кампании с 

указанием форм отдыха и занятости школьников, сроков их проведения, 

ответственных за обеспечение безопасности жизни и здоровья учащихся; 

4.Радченко Н.Е. взять под личный контроль организацию занятости в летний 

период обучающихся, состоящих на различных видах профилактических учетов, 

требующих повышенного внимания и закрепить приказом по учреждению   

кураторов   за каждым ребенком вышеуказанной категории,  обязав посещать на 

дому этих учащихся не менее одного раза в неделю. Результаты посещения отражать 

в дневниках индивидуального наблюдения и контрольных картах в образовательных 

учреждениях. 

 

 

mailto:dolyaos@eysk.edu.ru


 

5.Классным руководителей обеспечить обязательное сопровождение 

взрослыми, хорошо знающими детей, групп учащихся во время выезда (выхода) за 

пределы образовательной организации,  возложив на них ответственность за жизнь и 

безопасность детей приказом по организации; 

6.Членам ШВР и классным руководителям исключить: 

6.1.Проведение туристских мероприятий без разрешительных документов 

государственных надзорных служб; 

6.2.Купание детей в опасных и запрещенных местах, а также в ночное время. 

7.Заместителю директора Радченко Н.Е., включить в  план оздаровления и 

занятости учащихся: экскурсий по Ейскому району и Краснодарскому краю с 

посещением памятных мест и краеведческих музеев;  

Краткосрочных и многодневных туристских пеших и велосипедных  походов по 

Ейскому району; тематических мероприятий для обучающихся (1- 8 классов)  в 

течение летнего периода каждым классным руководителем; работу спортивных 

площадок; спортивных секций; волонтерского отряда «Дорога добра»; досуговых п и 

спортивных площадок. 

8.Радченко Н.Е. включить в план работы в летний период тематические 

мероприятия (приложение № 1).  

9.Козюрман Г.А., руководителю МО классных руководителей оформить в 

школе до 23 мая 2023 года: 

9.1.Красочный стенды, на котором указать перечень форм летнего отдыха, 

оздоровления и трудовой занятости учащихся, графики работы кружков, спортивных 

площадок по всем направлениям, с указанием точного времени и места проведения, а 

также информацию о Штабе воспитательной работы, с указанием Ф.И.О. дежурных 

по штабу; 

9.2.Уголок безопасности с материалами по ПДД, ТБ, предупреждению 

несчастных случаев с людьми на водных объектах;  

10. Радченко Н.Е. разместить на школьном сайте информацию о планируемых 

мероприятиях и формах занятости детей в летний период. 

11. Контроль за выполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ ООШ №26                                                Н.В. Иванченко 

 

С приказом ознакомлены: 

Радченко Н.Е. 

Вышегородцева О.Н. 

Козюрман Г.А. 

Однорог Н.И. 

Нестеренко К.А. 

Белокреницкая О.В. 

Устименко К.А. 

Калиниченко С.А. 

Ломов С.Ю. 

Костенко Е.С. 

                                                                                 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу от 18 мая  

20223 года № 40 «П» 

 

 

Перечень мероприятий, обязательных для включения в 

планы работы профильных лагерей с дневным 

пребыванием и досуговых площадок 

в летний период 2023 года 
 

 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки Участники Ответственные 

1 2 3 4 5 

 

 
1. 

Торжественные линейки с 

поднятием флагов (выносом) 

Российской Федерации, 

Краснодарского края и Ейского 

района 

еженедельно и 

при проведении 

торжественных 

мероприятий 

патриотической 

направленности 

 

обучающиеся 

образовательн 

ых 

организаций 

 

Руководители 

образовательн 

ых 

организаций 

 

 
2. 

 
Тематические мероприятия, 

посвященные Дню защиты 

детей 

 
 

1 июня 

2023 года 

 

обучающиеся 

образовательн 

ых 

организаций 

Руководители 

досуговых и 

спортивных 

площадок, 

классные 
руководители 

 
 

3. 

 

День безопасности в 

профильных лагерях с дневным 

пребыванием 

 

1 день работы 

лагеря в каждой 

смене 

обучающиеся, 

посещающие 

лагеря с 

дневным 

пребыванием 

Руководители 

профильных 

лагерей с 

дневным 

пребыванием 

 

 
4. 

 
Проведение тематических 

мероприятий, посвященных 

Дню России 

 
 

11-14 июня 

2023 года 

обучающиеся, 

посещающие 

лагеря с 

дневным 

пребыванием 

Руководители 

площадок и 

профильных 

лагерей с 

дневным 

пребыванием 

 

 

 
5. 

 

 

Проведение волонтерской 

акции «Ветеран, ты рядом» 

 

 

14 – 22 июня 

2023 года 

обучающиеся, 

посещающие 

лагеря с 

дневным 

пребыванием, 

члены 

волонтерских 

отрядов 

Руководители 

площадок и 

профильных 

лагерей с 

дневным 

пребыванием 

 

6. 
Тематические мероприятия, 

посвященные Дню памяти и 

скорби по погибшим в годы 

22 июня 2023 

года 

обучающиеся 

образовательн 

ых 

Руководители 

площадок и 

профильных 



2 

1 2 3 4 5 

 Отечественной воны  организаций лагерей с 

дневным 

пребыванием 

 

 

7. 

 
Тематические мероприятия, 

посвященные международному 

Дню борьбы с наркоманией и 

наркобизнесом 

 

 
26 июня 

2023 года 

обучающиеся, 

посещающие 

спортивные 

площадки, 

лагеря с 

дневным 

пребыванием 

Руководители 

площадок и 

профильных 

лагерей с 

дневным 

пребыванием 

 

 
8. 

 
 

Тематические мероприятия, 

посвященные Дню молодежи 

 
 

27 июня 

2023 года 

 

обучающиеся 

образовательн 

ых 

организаций 

Руководители 

площадок и 

профильных 

лагерей с 

дневным 

пребыванием 

 

 
9. 

 
Тематические мероприятия, 

посвященные Дню любви, 

семьи и верности 

 
 

8 июля 2022 

года 

 

обучающиеся 

образовательн 

ых 

организаций 

Руководители 

площадок и 

профильных 

лагерей с 

дневным 

пребыванием 

 

 
10. 

 

Проведение тематических 

мероприятий, приуроченных к 

дате принятия Закона №1539 - 

КЗ 

 
30 июля по 1 

августа 

2023 года 

 

обучающиеся 

образовательн 

ых 

организаций 

Руководители 

площадок и 

профильных 

лагерей с 

дневным 

пребыванием 

 
11. 

Проведение тематических 

мероприятий, посвященных 

Дню государственного флага 
России 

 

21-22 августа 

2023 года 

обучающиеся 

образовательн 

ых 
организаций 

Руководители 

образовательн 

ых 
организаций 

 

 
12. 

Осуществление еженедельного 

контроля на дому за 

обучащимися, требующими 

повышенного внимания, 

состоящие на всех видах 
профилактического учета 

 

 
июнь- август 

 
обучающиеся, 

родители, 

педагоги 

 
 

Классные 

руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-06-02T10:48:31+0300
	Иванченко Наталья Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




